Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 21ноября 2018 года № 403
О проведении опытной эксплуатации Федеральной информационной системы оценки качества образования

На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 16 ноября 2018 года № 2535 «О проведении опытной эксплуатации Федеральной информационной системы оценки качества образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в 2018 году»:
1. Гавриловой Майе Артуровне, муниципальному координатору проведения опытной эксплуатации Федеральной информационной системы оценки качества образования (далее ФИС ОКО) в общеобразовательных организациях Волховского муниципального района:

1.1. Довести распоряжение комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 16 ноября 2018 года № 2535 «О проведении опытной эксплуатации Федеральной информационной системы оценки качества образования в общеобразовательных организациях Ленинградской области в 2018 году» до сведения МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1»;
1.2.  Обеспечить проведение опытной эксплуатации ФИС ОКО в соответствии с приложениями 1, 2, 3 к распоряжению  комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 16 ноября 2018 года № 2535;
1.3. Осуществить мониторинг загрузки МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1» формы сбора результатов в личном кабинете по адресу https://fis-oko.obrnadzor.ru;
1.4. Провести анализ сводных статистических отчетов по результатам работы.
2. Директору МОБУ «Волховская средняя общеобразовательная школа № 1» Арутюнян Алисе Юрьевне:
2.1. Утвердить приказом по общеобразовательной организации школьного координатора;
2.2. Обеспечить проведение  опытной эксплуатации ФИС ОКО по русскому языку в 5 классах в соответствии с приложениями 1, 3 к распоряжению  комитета общего и профессионального образования Ленинградской области от 16 ноября 2018 года № 2535;

2.3. Обеспечить регистрацию ОО в личном кабинете по адресу https://fis-oko.obrnadzor.ru 23 ноября после 13ч 00 мин;
2.4. Утвердить  председателя и экспертов школьной предметной комиссии при проверке работ обучающихся 5 классов по русскому языку.
2.5. Обеспечить проверку работ обучающихся и заполнение, загрузку электронных форм сбора результатов 29-30 ноября 2018 года;

2.6. Провести анализ полученных результатов на уровне общеобразовательной организации;
2.7. Обеспечить в течение 2019 года хранение работ обучающихся 5 классов.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Гаврилову Майю Артуровну, начальника отдела общего образования МКУ «Центр образования Волховского района».
Председатель
Комитета по образованию                                                                 Ю.Н.Мельникова
исп. Гаврилова М.А., 72 – 101